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ZAKOŃCZENIE

Poziom harmonii ogółu ludzkości na planie materialnym ma
decydujący wpływ na ewolucję dusz. Harmonijność większości ludzi
będzie, dzięki procesowi naśladowania, potężnym środkiem eduka-
cyjnym dla dusz inkarnowanych w dziecięcych ciałach. Chaotyczny
i nadmierny przyrost populacji w ciągu ostatniego wieku z pewno-
ścią nie może przynieść pokoju na świecie, równowagi w społeczeń-
stwie, lecz wprost przeciwnie. Niekontrolowany wzrost demogra-
ficzny uniemożliwia zapewnienie edukacji na wysokim poziomie
i prowadzi do nadmiernej konkurencji między ludźmi, której skut-
kiem są różnego rodzaju konflikty.

Wszelki postęp w zakresie wiedzy i świadomości osiągnięty przez
ludzkość jest obcy ogromnej masie jednostek pozbawionych wy-
kształcenia. Dobrobyt oraz tempo wzrostu świadomości człowie-
ka są w naszej epoce szczególnie obniżone. Jest to paradoks, bo-
wiem do swojej dyspozycji mamy bardzo rozległą wiedzę duchową
oraz bardzo rozwiniętą naukę i technikę.

W przeszłości człowiek był zdany na łaskę kaprysów natury: susze,
powodzie, cyklony, erupcje wulkaniczne, siejące spustoszenie desz-
cze, epidemie itd. Dzisiaj, z pomocą rozwiniętej nauki i technologii,
jest on zdolny zredukować następstwa tych klęsk. Dzięki postępo-
wi w dziedzinach psychologii, filozofii, duchowości posiada także
możliwości zapobiegania wypaczeniom swojej postawy oraz pano-
wania nad własnymi słabościami.

 Pomimo tego przeważająca część ludzi doświadcza obecnie
w przemocy, korupcji, nędzy, upadku. Przecież człowiek powinien
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nareszcie posiąść umiejętność życia w pokoju oraz materialnym
i duchowym dobrobycie. Pomimo powrotu do niektórych prądów
spirytualistycznych bazujących na zasadach pokoju i uniwersalizmu,
99,9 % ludzi żyje dziś gorzej niż kiedykolwiek dotąd. Udogodnienia
materialne, komfort, środki produkcji, możliwości rozwoju ducho-
wego są niedostępne dla większości społeczeństw.

Człowiek bardzo źle kieruje zarówno swoim życiem ducho-
wym, jak i materialnym. Środki, którymi obecnie rozporządza są
to do tego stopnia marnotrawione, że jakość życia zarówno
w krajach słabo, jak i wysoko rozwiniętych, nigdy nie była tak
niska. Zanieczyszczenie oraz przeludnienie czynią naszą egzysten-
cję trudną do zniesienia. Pomimo rosnącej krzywej ewolucji, żyje-
my dzisiaj w fazie regresji, bez względu na to, jak bardzo paradok-
salne może się to wydawać. Nie ulega wątpliwości, że ludzie obecnie
są mniej szczęśliwi niż pięćdziesiąt lub sto lat temu.

Dlatego też pojęcie karmy powinno uświadamiać nam, że
trzeba ogromnej czujności oraz determinacji w rozwijaniu naszej
wewnętrznej harmonii.

Im wyraźniej człowiek zda sobie sprawę z wagi przeobrażenia
samego siebie, zanim zacznie zmieniać świat – tym bardziej zrozu-
mie, że nie może budować swojego szczęścia na nieszczęściu innych.
Tym chętniej też będzie tworzył wokół siebie pokój i atmosferę
miłości. I tym bardziej harmonijnie będzie wibrować cała ludzkość.
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